МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН]
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ М0ГАРИ
ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗШ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23нчейорт,АзнакайшэЬэре
423330

Тел./факс(885592)7-50-77, 7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

П Р И К А З

от уй оз. .
Об итогах муниципального этапа
Национального фестиваля детского
народного творчества «Без бергэ»

Б О Е Р Ы К

№ 1 ? 4 6

На основании приказа МКУ «Управление образования исполнительногс
комитета Азнакаевского муниципального района» № 87 от 02.02.2021 г. р
Положения о проведении Национального фестиваля детского народногс
творчества «Без бергэ» проведен муниципальный этап фестиваля. По итогам
муниципального этапа фестиваля, *

приказываю:
1.Объявить благодарность организациям, принявшим участие в конкурсе.
2. Утвердить решение жюри (Приложение 1).
3.Победителей и призёров муниципального этапа наградить дипломами МКУ
«Управление образования исполкома Азнакаевского муниципального районе
Республики Татарстан».
4.Победите л ей, получивших дипломы I степени на муниципальном этапе,
направить в г.Бугульма для участия на зональном этапе (Приложение 2).
5.Объявить благодарность за хорошую организацию и проведение
муниципального этапа конкурса МБО ДО «117ГТ г. Азнакаево».
6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ
«Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» Зарипову З.Р.

11ачальнцк

С приказом ознакомлены:
1. Зарипова 3. Р.
2. ГалееваГ.М .

/£•/ “Управление
образования

исполнительно1
комитета

Азнакаевского
муниципального

района"

З.С. Гилязова

/У

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

Приложение 1
к приказу №243 от 10.03.2021 г.

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа

Национального фестиваля детского народного творчества «Без бергэ»

Конкурсная комиссия муниципального этапа в составе:

№ ФИО Занимаемая должность
1 Зарипова Зульфия

Рафисовна
Заместитель начальника по воспитательной
работе МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»

2 Бойчук Елена Сергеевна Методист МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»

3 Хасанова Раушания
Миннахматовна

Директор МБОДО “ЦДТ г. Азнакаево”

4 Хабибуллина
Розалия Гаязовна

Преподаватель МБОУ ДО «Азнакаевская
ДШИ»

5 ХурамшинМарат
Шамсуллович

Режиссер -  постановщик МБУ «РГДК»
Азнакаевского муниципального района

6 Берсенева Окана Юрьевна Хореограф МБУ «РГДК» Азнакаевского
муниципального района

7 Ханнанова Рамзия
Марсовна

Преподаватель МБОУДО «Азнакаевская
ДШИ»

8 Г алеева Г узепль
Мавазифовна

Методист МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»

На муниципальный этап фестиваля -конкурса народного творчества «Без
бергэ» было представлено 70 выступлений (370 участников) из
образовательных организаций:

1. МБОУ «СОШ №1 г. Азнакаево» РТ;
2. МБОУ «СОШ №2 г. Азнакаево» РТ;
3. МБОУ «СОШ №3 г. Азнакаево» РТ;
4. МБОУ «Лицей №4 г. Азнакаево» РТ;
5. МБОУ «СОШ №5 г. Азнакаево» РТ;
6. МБОУ «Гимназия г. Азнакаево» РТ;
7. МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» РТ;
8. МБОУ «СОШ №7 г. Азнакаево» РТ;

9.МБОУ «СОШ №8 г. Азнакаево» РТ;
10. МБОУ «СОШ №9 г. Азнакаево» РТ;
11.МБОДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. АктюбинскийАзнакаевского муниципального

района РТ;

12.МБ0У «СОШ с. Урманаево»;
13.ГБОУ «Азнакаевская школа для детей с ОВЗ»;
14. МБОУ «СОШ с. Какре - Елга»;
15. МБОУ «СОШ с. Тумутук» Азнакаевского муниципального района РТ;
16. МБОУ «СОШ №1 пгт Актюбинский »- «ООШ с. Чемодурово»;
17. МБОУ «СОШ с. Сарлы»;
18.МБОУ «СОШ №1 пгт Актюбинский»;
19. МБОУ «СОШ №2 пгт Актюбинский»;
20. ГБОУ «Актюбинская школа для детей с ОВЗ»;
21. МБОУ «СОШ с. Чалпы».
По решению жюри места были распределены следующим образом:

Номинация «Инструментальный ансамбль» младшая группа

№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО руководителя место

1 Ансамбль
ложкарей

«Соловушка»

МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»
муниципального района РТ

ХазиеваА.З.,
Усманова С.Н. I

2 Кадрия Рахимова «СОШ №3 г. Азнакаево» Фахретдинова Р. А. II

Номинация «Инструментальный ансамбль» старшая группа

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО
руководителя

место

1 Фольклорный
инструментальный

ансамбль «Наз»

МБОУ «СОШ №8 г.
Азнакаево»

Г атауллина
Файруза

Насибулловна

I

2 Объединение «Пой,
гитара»

«Цыганочка»

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района РТ

Стрих P.P.
I

Ансамбль
ложкарей

«Соловушка»

ГБОУ “Азнакаевская школа
для детей с ОВЗ”

Шакирова Р.В.
I

Номинация «Народный вокал» (соло) младшая группа

№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО
руководителя

место

1 Г аллямова
Ясмина

МБОУ «СОШ №2 г.
Азнакаево»

Давлетшина Р. И. I

2 Гараева Лилия МБОУ «СОШ №1 г.
Азнакаево»

Туктарова З.Ш. II

3 Багаутдинов
Денис

МБОУ «СОШ №1 г.
Азнакаево»

Туктарова З.Ш. III

4 Шайхутдинова
Дина

МБОУ «СОШ с. Сарлы» Шакирова Д.Г. III

5 Гильманов Данил МБОУ «СОШ №1 г. Ахметшина Р.Ф. III
Азнакаево»

Номинация «Народный вокал (соло) старшая группа

№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО
руководителя

место

1 Г араев Булат МБОУ «СОШ №2 г.
Азнакаево»

Садыкова О.А. I

2 КалимуллинаАлсу МБОУ «СОШ №5 г.
Азнакаево»

Латыпова Л.А. II

3 Сафарова Дарина МБОУ «СОШ №1 пгт
Актюбинский»- «ООШ с.

Чемодурово»

Дорофеева В.Г. III

4 Хакимова Алия МБОУ «СОШ №1 пгт
Актюбинский»

Валиева З.Н. III

5 Хамзина Марьям МБОУ «СОШ с. Тумутук» Абдуллина Р. М. III

£ Гарайшина Азалия МБОУ «СОШ с. Тумутук» Абдуллина Р. М. III

Номинация «Народный ансамбль» старшая группа

№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО
руководителя

место

1 Народный
вокальный
ансамбль
«Казаки»

МБОУ «СОШ №7 г. Азнакаево» Гилязова Р. И. I

2 Народный
вокальный
ансамбль

«Кояшкай»

МБОУ «СОШ с. Тумутук» Абдуллина Р. М. III

Номинация «Художественное чтение» младшая группа

№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО
руководителя

место

1 Валиева Ралина МБОУ «СОШ №2 г.
Азнакаево»

Сафиуллина Р.С. II

2 МубаракшинаРиана МБОУ «СОШ №2 пгт
Актюбинский»

Повольнова С.В. II

3 Нурутдинова
Зайнаб

МБОДО «Гимназия г.
Азнакаево»

Ханнанова В.Д. III

Номинация «Художественное чтение» старшая группа

№ ФИ победителя Образовательная организация ФИО
руководителя

место

1 Тугулева
Карина

МБОУ «СОШ №1 пгг
Актюбинский»- «ООШ с.

Чемодурово»

Кариева Р.И. III

Номинация «Хореография» младшая группа

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО руководителя место

1 Хореографический
коллектив «Мирас»

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф.К. I

2 Хореографический
коллектив «Мирас»

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф.К.
II

3 Коллектив «Дуслык» МБОУ «СОШ №8 г.
Азнакаево»

Шафигуллина Ф.Ф. II

4 Танцевальный
коллектив

«Подснежники»

МБОУ «СОШ №1 г.
Азнакаево»

Саргузина Г.Р. III

Номинация «Хореография» (соло) младшая группа

1 Зайдуллина Ильвина МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф.К. I

2 Назипова Чулпан МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф.К. II

3 Аминова Дарина МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф.К. II

4 Сулейманова Ляйсан МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф.К. III

5 Музафарова Малика,
Рахманова Язиля

МБОУ «Гимназия г.
Азнакаево»

Насипова Г. Ш.
III

6 Ихсанов Эмиль
'Я

МБОДО «СОШ №2
г. Азнакаево»

Манян М.Б. II

7 Наушев Динар МБОДО «Гимназия
г. Азнакаево»

Ибрагимова Г.К. III

Номинация «Хореография» (соло) старшая группа

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО руководителя место

1 Ибрагимова Ляйля МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф.К. I

2 Шафикова
Миляуша

МБОУ «Лицей №4 г.
Азнакаево»

Рафикова Э.А.
Асылова Л.Т.

I

3 Гильфанова Лиана МБОДО «СОШ №2
г. Азнакаево»

Гараева Р.И. II

Номинация «Хореография» старшая группа
1 Хореографический

коллектив «Мирас»
МБОДО «ЦДТ г.

Азнакаево»
Кадырмаева Ф .К. I

2 Танцевальный
коллектив

«Татар лар»

МБОУ «СОШ №1 г.
Азнакаево»

Насырова P.P. II

3 Хореографический МБОДО «ЦДТ г. Кадырмаева Ф .К. II

коллектив «Мирас» Азнакаево»
4 Танцевальный

коллектив «Кураж»
МБОДО «ЦДТ

«Развитие»
Сабирова С. В. III

5 Танцевальный
коллектив «Кураж»

МБОДО «ЦДТ
«Развитие»

Сабирова С. В. III

Номинация «Театральное творчество» младшая группа

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО руководителя место

1 Коллектив «Энже
бертеклэре»

МБОУ «СОШ №1 г.
Азнакаево»

Залилова М.Р. I

2 Коллектив
«Тылсымлы

сандык»

МБОУ «СОШ №9 г.
Азнакаево»

Шайдуллина JI.A. II

Номинация «Творческая семья»

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО руководителя место

Семья
«Миннеяровых»

МБОУ «СОШ с.
Какре-Елга»

Миннеярова Л.Х. III

Номинация «Крылья творчества» (педагоги дополнительного
образования)

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО руководителя место

1 Творческий коллектив
педагогов
дополнительного
образования «Ивушка»

МБОДО «ТТДТ г.
Азнакаево»

Хазиева А.З.,
Усманова С.И.

I

2 Дуэт «Гармония»
Стрих Регина
Расимовна,
Хасанова Раушания
Миннахматовна

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Стрих Р. Р., Хасанова
P.M.

I

3 Кадырмаева Феруза
Кадимовна

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Кадырмаева Ф. К. I

4
Ганиева Ильвина
Ильдаровна

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Г аниева И.И. II

5 Коллектив «Иволга» МБОДО“ЦДТ
Развитие”п.г.т.
Актюбинский

Миннеахметова С.М. II

Номинация «Декоративно-прикладное изделие» младшая группа

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО руководителя место

1 Мамбетова Диана МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т
Актюбинский»

Мамбетова С.И. I

2 Юнусова Малика МБОУ «Гимназия г.
Азнакаево»

Насипова Г.Ш. I

3 Объединение
«Цветные
ладошки»

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Шагиева З.А. II

4 КашаповаАйгизя МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Шакирова М.И. II

5 Объединение
«Фантазия»

МБОДО «ЦДТ г.
Азнакаево»

Минаева А.Р. II

6 Юлдашева Гузель МБОДО «ЦДТ
«Развитие» п.г.т
Актюбинский»

Шарипова Г.Ш. III

7 Хафизова
Камилла

ГБОУ «Азнакаевская
школя для детей ОВЗ»

Шаяхметова P.P. III

Номинация «Декоративно-прикладное изделие» старшая группа

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО
руководителя

место

1 Хаернасова Наиля МБОУ «СОШ №3 г.
Азнакаево»

Сагутдинова Р.А. I

2 Г аллямова
Фидалия

ГБОУ «Азнакаевская школа
для детей с ОВЗ»

Мухитова А.. А.. I

3 Михайлова
Светлана

ГБОУ «Азнакаевская школа
для детей с ОВЗ»

Мухитова А.. А.. II

4 Люкшина Ксения ГБОУ «Азнакаевская школа
для детей с ОВЗ»

Шаяхметова P.P. II

5 Булатова Самира МБОУ «СОШ №8 г.
Азнакаево»

Шафигуллина
Ф.Ф.

III

6 Калимуллина
Диана

ГБОУ «Азнакаевская школа
для детей с ОВЗ»

Шаяхметова P.P. III

Номинация «Декоративно-прикладное изделие» педагоги дополнительного
образования

Я ФИ победителя Образовательная организация место
1 Шакирова Марина Ивановна МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» I

Номинация «Семейная династия мастеров”

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО
руководителя

место

1 Шакирова Камилла МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Шакирова М.И. I

2 Гатиева Рамина МБОУ «СОШ №5 г.
Азнакаево»

Г атиева Г.Р. II

Номинация “Лучшая выставочная экспозиция среди муниципальных образований
Республики Татарстан и регионов Российской Федерации”

№ ФИ победителя Образовательная
организация

ФИО
руководителя

место

1 Низамов Ильфат МБОУ «Гимназия г.
Азнакаево»

Сабирова С.Н. I

2 Коллективная
работа ПДО

МБОДО «ЦДТ «Развитие»
п.г.т Актюбинский»

Мамбетова С.И. II

П одписи членов жюри:

1 ■ л К  ________ Зарипова Зульфия Рафисовна
2. / /  с&хгуъ' Бойчук Елена Сергеевна
3. > ; Хасанова Раушания Миннахматовна
4. ^   Хабибуллина Розалия Гаязовна
5- / Q / J a .*____  Хурамшин Марат Шамсуллович
6. Берсенева Окана Юрьевна
7. ' Ханнанова Рамзия Марсовна
8. \ ,, /  Галеева Гузель Мавазифовна